第１２回 広報公聴委員会 会議録

開 催 日 平成 24年 1月 16日（月）

会議時間 午後 1時 37分 ～ 午後 4時 27分

開催場所 佐倉市議会 第１委員会室

出席委員等

[委員長] 冨塚 忠雄  [副委員長] 柏木 惠子

[委 員] 和田 恵子， 爲田 浩， 岩井 功， 橋岡 協美，

久野 妙子， 井原 慶一， 五十嵐 智美， 清宮 誠

欠席委員等  な し

委員外委員  な し

説明のため出席した者の職氏名  な し

議会事務局
[局 長] 福山 聡昭

[書 記] 向後 昌弘， 矢島 隆成

協議事項
(1) 議会報告会報告書の取りまとめについて

(2) その他

【決定事項及び承認事項】

(1) 議会報告会報告書の取りまとめ方法について
□ 各自で分担して作成したため、書体や文字サイズ、語尾などの表現を統一させる。
□ 今日の指摘事項を修正したものを、委員長と副委員長で最終確認し、報告書として議長に報
告する。

【主な意見等】

(1) 議会報告会報告書の内容について
□ 発言内容を要約し過ぎると、発言者の意図が正確に伝わらなくなる。
□ 難しい表現はできるだけ避け、わかりやすい表現にすべき。
(2) 次回以降の議会報告会の開催について
□ 負担が大きいこともあり、年 1回開催の方向でもよいのではないか。
□ 年 2回、決算と予算の審議がある 8月定例会と 2月定例会の終了したあとに開催すべきでは
ないか。
□ もう少しスムーズに開催できるようやり方の検討が必要である。
□ 意見交換会のみ、あるいは特定のテーマに限っての議論など、いろいろな方法での開催も考
えられる。

【次回（第13回）の開催について】

平成 24年 2月 3日（金）午前 10時から、佐倉市議会第 1委員会室にて開催。
（次回以降の議会報告会の開催について、実施要綱等の検討など）

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 冨塚 忠雄